
Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Свердловской области 

«Талицкая центральная районная больница» 

(ГАУЗ СО «Талицкая ЦРБ») 

 

ПРИКАЗ 

10.01.2024                                                                                                                № 21/1 

О формировании мобильных врачебно-фельдшерских бригад для оказания 

первичной медико-санитарной помощи 

 

В целях обеспечения доступности и качества оказания первичной медико-

санитарной помощи взрослому населению Талицкого городского округа, в том числе 

сельским жителям в населенных пунктах с численностью населения менее 300 

человек, в случае, если населенный пункт не обеспечен фельдшерско-акушерским 

пунктом, а также во исполнение приказа Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 15.05.2012 № 543н «Об 

утверждении Положения об организации оказания первичной медико-санитарной 

помощи взрослому населению», приказа Министерства здравоохранения 

Свердловской области от 11.11.2015 № 1793-п «О формировании мобильных 

медицинских бригад, оказывающих первичную медико-санитарную помощь и 

первичную специализированную медицинскую помощь в структуре медицинской 

организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь взрослому 

населению Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать две мобильные медицинские бригады, оказывающие 

первичную медико-санитарную помощь, в том числе первичную 

специализированную медицинскую помощь (далее – мобильные медицинские 

бригады). 

2. Утвердить: 

2.1.  Состав мобильных медицинских бригад (Приложение 1); 

2.2.  Оснащение мобильных медицинских бригад (Приложение 2); 

2.3.  План-график работы мобильных медицинских бригад на 2024 год 

(Приложение 3). 

3. Назначить ответственным лицом по координации работы мобильных 

медицинских бригад заведующего отделением медицинской профилактики 

Зайончковскую Н.К., телефон 8(34371) 4-96-76. 

4. Проводить оценку эффективности работы мобильных медицинских 

бригад. 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу от 10.01.2024 № 21/1 
 
 

СОСТАВ  

мобильных медицинских бригад 



3 
 

 

№ 

п/п 

 

Должность 

 

ФИО 

                            Состав  мобильной медицинской бригады № 1 

1. Врач-терапевт 

Фельдшер 

                  Зайончковская Н.К. 

                  Соколова И.В. 

                            Состав  мобильной медицинской бригады № 2 

2. Врач-терапевт 

 

Фельдшер 

Баженова В.А. 

 

Рыжкова Л.А. 

Для оказания первичной специализированной медицинской помощи 

состав мобильных медицинских бригад дополнить следующими 

специалистами 

3. Врач-невролог  Закусило Н.А. 

4. Врач-ЛОР   Библенко Т.А. 

5. Врач-офтальмолог Вяткина Т.А. 

Сбродов И.Г.                                                                  

6. Врач-хирург Килиян Н.М. 

Дилшоди Б. 

7. Врач-гинеколог                                 

Акушерка  

  Бондаренко А.Г.     

Елисеева Д.Д.                                     

8. Врач-дерматовенеролог Бучельникова А.В.    

Старусева А.В.                                               

9 Врач функциональной 

диагностики 

Тропин В.Т. 

Сбродов И.Г. 

 

 

  

 

 

 

Приложение 2 

к приказу от 10.01.2024 № 21/1 
 

ОСНАЩЕНИЕ  



4 
 

мобильных медицинских бригад 

 

1. Закрепить за мобильной медицинской бригадой автомобиль ГАЗ – 32213 госномер 

У 086 СЕ, водитель Латышев Андрей Михайлович. 

 

2. Оснастить мобильную медицинскую бригаду: 

- переносным аппаратом ЭКГ; 

- аппаратом УЗИ; 

- расходными материалами; 

- лекарственными препаратами; 

- санитарно-просветительной литературой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к приказу от 10.01.2024 № 21/1 
 

ПЛАН-ГРАФИК  



5 
 

работы мобильных медицинских бригад на 2024год 

 

 

График выездов на I квартал 2024 г. 

Населенный пункт                                                     Ответственное лицо по 

территории                                                                  

работы мобильной медицинской 

бригады 

Дата 

с. Вновь-Юрмытское  фельдшер Кадцына С.В. 06.02.2024 

п. Комсомольский  фельдшер Невьянцева Т.В. 
13.02.2024 

д. Мохирева фельдшер Топорищева Т.А. 20.02.2024 

с. Завьяловское фельдшер Топорищева Т.А. 27.02.2024 

с. Елань фельдшер Рябкова Т.Ф. 
05.03.2024 

с. Беляковское медсестра Обухова О.Н. 
12.03.2024 

д. Панова  фельдшер Квашнина В.С. 
19.03.2024 

п. Кузнецовский фельдшер Панова Т.В. 26.03.2024 

График выездов на II квартал 2024 г. 

Населенный пункт                                                     Ответственное лицо по 

территории                                                                  

работы мобильной медицинской 

бригады 

Дата 

с. Горбуновское фельдшер Аристархова А.В. 
02.04.2024 

с. Яр  фельдшер Слинкина Р.А. 09.04.2024 

п. Комсомольский  фельдшер Невьянцева Т.В. 16.04.2024 

с. Вновь-Юрмытское фельдшер Кадцына С.В.  23.04.2024 

д. Мохирева фельдшер Топорищева Т.А. 
07.05.2024 

с. Завьяловское фельдшер Топорищева Т.А. 14.05.2024 



6 
 

 

 

с. Елань фельдшер Рябкова Т.Ф. 
21.05.2024 

с. Беляковское медсестра Обухова О.Н. 28.05.2024 

 

г. Талица, 

Красноармейская,31 

(пансионат) 

фельдшер Соколова И.В. 04.06.2024 

18.06.2024 

20.06.2024 

г. Талица,  

Урга, 2(пансионат) 

фельдшер Соколова И.В. 25.06.2024 

 

График выездов на III квартал 2024 г. 

Населенный пункт                                                     Ответственное лицо по 

территории                                                                  

работы мобильной медицинской 

бригады 

Дата 

д. Бор (пансионат) Фельдшер Соколова И.В. 
02.07.2024 

д. Панова фельдшер Квашнина В.С. 03.09.2024 

п. Кузнецовский фельдшер Панова Т.В. 10.09.2024 

с. Горбуновское фельдшер Аристархова А.В. 17.09.2024 

с. Яр  фельдшер Слинкина Р.А. 24.09.2024 

 

График выездов на IV квартал 2024 г. 

Населенный пункт                                                     Ответственное лицо по территории                                                                  

работы мобильной медицинской 

бригады 

Дата 

с. Вновь-

Юрмытское  

фельдшер Кадцына С.В. 01.10.2024 

п. Комсомольский  фельдшер Невьянцева Т.В. 08.10.2024 

с. Елань фельдшер Рябкова Т.Ф. 15.10.2024 



7 
 

 

 

п. Кузнецовский фельдшер Панова Т.В. 22.10.2024 

д. Панова фельдшер Квашнина В.С. 29.10.2024 

п. Комсомольский  фельдшер Невьянцева Т.В. 12.11.2024 

с. Яр  фельдшер Слинкина Р.А. 19.11.2024 

 

п. Кузнецовский фельдшер Панова Т.В. 26.11.2024 

 


